ПРОТОКОЛ № 1
заседания координационного Совета по профилактике экстремизма
на территории городского округа город Буй

г. Буй
                                от 31 марта  2015 года

Присутствовали:

Ральников И.А.- глава администрации городского округа город Буй, председатель комиссии;
Попова Т.П.- заместитель главы администрации городского округа город Буй
Гузанова Е.В. – ведущий специалист юридического отдела администрации г.о.г. Буй, секретарь  комиссии;

Муравьева С.Н.- начальник отдела  культуры,  молодежи и спорта  администрации г.о.г. Буй;

Валенкова О.В. – начальник отдела образования администрации г.о.г. Буй;
Пестов А.А.- заместитель начальника полиции МО МВД России «Буйский»;

Васильев О.И.- заместитель начальника ЛОП на ст. Буй Костромского ЛОМВД России на транспорте;
Беляева С.Н.- ответственный секретарь КДН и ЗП г.о.г. Буй;

Смирнов Ю.А. – зам.директора ОГБОУ СПО «БОКИ»;
Сырцева О.В. – зам.директора ОБПОУ «БТЖТ»;
Смирнова О.В.- инспектор ОГКУ «Центр занятости населения по Буйскому району»;

Смирнова И.А.- зам.директора ОГБПОУ «БТГП»
Повестка:
1. О состоянии работы на территории городского округа город Буй по пресечению проявлений экстремистской направленности в 2014 году и 1 квартале 2015 г. О мероприятиях по контролю за деятельностью общественных (религиозных) объединений и осуществляемых профилактических мероприятиях по недопущению в их деятельности признаков экстремизма
2. О состоянии работы по приему, размещению и трудоустройству (обучению в образовательных учреждениях) граждан, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывших в г.о.г.Буй
3. О мероприятиях по контролю за деятельностью общественных (религиозных) объединений и осуществляемых профилактических мероприятиях по недопущению в их деятельности признаков экстремизма.

4. Об исполнении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Буй в 2014-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период  до 2025 года, утв. Распоряжением администрации г.о.г.Буй от 09.09.2014 г. №453.

1. О состоянии работы на территории городского округа город Буй по пресечению проявлений экстремистской направленности в 2014 году и 1 квартале 2015 г. О мероприятиях по контролю за деятельностью общественных (религиозных) объединений и осуществляемых профилактических мероприятиях по недопущению в их деятельности признаков экстремизма.
(Ральников И.А., Пестов А.А., Васильев О.И.)
1. Представленную информацию принять к сведению.

2.   МО МВД России «Буйский» (Третьяков Д.А.) совместно с Костромским ЛО МВД России на транспорте (Табелев Д.М.), Отделением Управления ФСБ России по Костромской области в         г. Буй (Кравченко И.А.):

-  продолжить комплексную  работу по пресечению проявлений экстремистской направленности и межнациональной розни на территории городского округа город Буй;
Срок исполнения – постоянно
-  организовать проведение среди населения разъяснительной работы, в том числе с использованием средств массовой информации, о необходимости бдительности и гражданской ответственности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных 70-ю Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
Срок исполнения – до 29 апреля 2015 г.
3. Службам системы профилактики (Попова Т.П., Третьяков Д.А., Табелев Д.М., Валенкова О.В., Максимчук О.В.,  Беляева С.Н.) обеспечивать своевременный обмен информацией о  проявлениях экстремистской направленности, конфликтах на национальной почве и предпосылках к ним, о лицах, склонных к разжиганию межнациональной розни.

Срок исполнения- постоянно

4. Службам системы профилактики (Третьяков Д.А., Максимчук О.В.,  Беляева С.Н.) предусмотреть проведение профилактических мероприятий в молодежной среде, национальных диаспорах с целью недопущения экстремистских проявлений.

Срок исполнения- постоянно

2. О состоянии работы по приему, размещению и трудоустройству (обучению в образовательных учреждениях) граждан, вынужденно покинувших территорию Украины и прибывших в г.о.г.Буй
(Попова Т.П., Валенкова О.В., Смирнова О.В.)
1. Представленную информацию принять к сведению.

2. Администрации городского округа город Буй (И.А.Ральников), отделу образования (Валенкова  О.В.), Отделению УФМС РФ по Костромской области (Туманова О.В.),  ОГКУ «Центр занятости населения по Буйскому району» (Кашина А.А.) продолжить работу с гражданами, вынужденно покинувшими территорию Украины, по исполнению  действующего законодательства.
Срок исполнения -  2015 г.
3. МО МВД России «Буйский» (Третьяков Д.А.), отделению УФМС РФ по Костромской области (Туманова О.В.) продолжить проведение проверок мест проживания и пребывания граждан, прибывших с территорий военных действий Украины, с целью выявления фактов проявления экстремизма и конфликтов на межнациональной почве.
Срок исполнения -  2015 г.
3. Об исполнении Плана мероприятий по реализации в городском округе город Буй в 2014-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период  до 2025 года, утв. Распоряжением администрации г.о.г.Буй от 09.09.2014 г. №453.

(Попова Т.П., Валенкова О.В., Муравьева С.Н.)
1. Представленную информацию принять к сведению.
2. Администрации городского округа город Буй (Попова Т.П.), отделу образования                 (Валенковой О.В.),  отделу культуры, молодежи и спорта (Муравьева С.Н.), МО МВД России «Буйский» (Третьяков Д.А.), Костромскому ЛОВД на транспорте на ст.Буй (Табелев Д.А.), отделению Управления ФМС в Костромской обл. (Туманова О.В.), ОГКУ «Центр занятости населения по г.Буй» (Кашина А.А.), пресс-секретарю администрации (Шанская А.В.) обеспечить исполнение Плана мероприятий по реализации в городском округе город Буй в 2014-2015 годах Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период  до 2025 года, утв. Распоряжением администрации г.о.г.Буй от 09.09.2014 г. №453.
Срок исполнения –2015 год
[image: image1.png]

Председатель координационного совета
по профилактике экстремизма на территории

городского округа город Буй                                                                                                   И.А. Ральников